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Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

A K T I V E T

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
11,808,1793 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
10,966,601> Kiente per mallra,produkte e sherbime

> Debitore,Kreditore te tiere

2,782,157

> Te dreita e detyrime ndai ortakeve

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

A K T I V E T  A F A T G J A T A

> Ndertesa (212)

> Makineridhe Paisie (215)
1 ,712,861> Aktive tiera afat giata materiale (218)

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitaliaksioner i Pa Paguar

T O T A L I  A K T I V E V E  ( l + l l ) 35,510,682 33,538,108



BujariPetrol

Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A 30,701,266 30,551 ,1 09

I Derivativet 1

2 Huamarjet 2 23,970,011 27,403,745

> Overdraftet bankare 0 0

> Huamarrie afat shkuatra 23,970,011 27,403,745

3 Huat dhe paraPagimet 3 6,731,254 3.147.364

> Te pagueshme ndai furnitoreve 6,649,229 2.842,498

> Te pagueshme ndai Punoniesve c 196,056

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend 92,026 108,810

> Detyrime tatimore Per TAP-in 0 0

> Detyrime tatimore perTatim Fitimin 0 0

> De$rime tatimore Per Tvsh'ne 0 U

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 n

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve c 0

> Dividente per tu Paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere 0 n

4 Grantet dhe te ardhurat e shtYra 4

5 Provizionet afatshkurtra 5

tl P A S I V E T  A F A T G J A T A c n

I Huat afatgjata 6 c c
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraia financiare

> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0

3 Grantet dhe te ardhurat e shtYra

4 Provizionet afatgjata

T O T A L I  P A S I V E V E  ( l + l l ) 30,701,266 30,551 ,1 09

ill K A P I T A L I 4,809,416 2,986,999

I Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons )

3 Kapital iaksionar 7 100.000 100,000

4 Primiaksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negg!!ygl-

6 Rezervat statutore 8

7 Rezervat ligjore 0 U

8 Rezervat e tjera 90,000 90,000

9 Fitimet e pa shPerndara I 2,796,999 9,187,653

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1C 1,822,417 -6,390,654

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll) 35,510,682 33,s38,108



Bujari petrol 2015

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha
Para ardhese

1 Shitjet neto 100,395,81492,611,993

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara 90,146,547 93,934,185

5 Kosto e punes 3,038,898 2,650,921

Pagat e personelit 2,604,026 2,273,000

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendefesore 434,872 377,921

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0

7 Shpenzime te tjera 3,146,635 282,965

8 Total ishpenzimeve ( shumat 4-7) 96,332,080 96,868,071

I Fitimi(humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 4,063,734 -7,256,078

1 0Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara -624.008

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

1 2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -1 ,617,309 -2.134.576

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgiata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -1 ,617,309 -2,134,576

123 Fitimet (Humbjet) nga kursikembimit 0 0

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

1 3Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -2,241,317 -2,134,576

1 4 Fitimi(humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 1.822.417 -6,390,654

1 5 Shpenzimet e tatimit mbifitimin

1 6 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 1,822,417 -6,390,654

7 Flcmanfof a nrc.dvrrvc tc konsalidrrara
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S H E N I M E T  S P J E G U E g E

A. Informacion Pergjthshem:
1-Kuadri Ligjor: Ligji9228 dt29.04.2004'Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare"
2-Kuadri Kontabel I aplikua : Standartet Kombetare kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK2:49)

Pregaditjes se P.F.: te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SKK 1;35)
dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e pasqyrave financiare.(SKKI;35-69)

a- Shoqeria jone ka mbajtur ne llogarine e saj aktivet,pasivet,dhe transaksionet ekonomike
te veta

b- VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone eshte e siguruar duke mospasur ne plan ose

nevoje per nderprerjen e aktivitetit deri me 31.12'2014
c- KOMPENSIMI midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve

ka vetem per ato raste qe lejohen nga SKK.
d- KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne mase te plote per te qene te

qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithshem ne
ne fushen e kontabilitetit.

e- MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana e jone dhe per rrjedhoje Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera material.

f- BESUESHMERIA per hartimin e pasqyrave Financiare eshte siguruar pasi nuk ka gabime

materiale duke zbatuar keto parime:
Parimin e paraqitjes me besnikeri
Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore

Parimin e paanshmerise pa asjne influence te qellimshme
Parimin e maturise pa optimizem te tepruar pa nenvleresim e mbivleresime te qellimshem

Parimine plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te P.F.
Parimin e qendrueshmerise duke mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Politikat Kontabel
Per percaktimin e kostos se inventarve eshte perdorur metoda e indentifikimit specifik (SKK4)

Vleresimi Fillestar I nje element AAM qe ploteson kriterin per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar

me kosto SKK5:11)
per vleresimin e mepasshem AAM (paraqitja e tyre ne bilanc) eshte zgjedhur modeli I kostos duke I

paraqitur ne bilance me vleren e mbetur pra me koato minus amartizimin e akumuluar(SKKs;21)
Per llogaritjen e amortizimit AAM(SKK5:38) njesia e jone ekonomike ka percaktuar si metode te

amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit e vleres se

mbetur,ndersa normat e amortizimit jane perdorur si ato te sistemit fiskal ne fuqi: konkretisht
Per ndretesat ne menyre lineare me 5% ne vit te vleres mbetur
Paisjet informatike me25o/o te vleres se mbetur
te gjitha aktivet tjera me 20o/ote vleres se mbetur.

Per aktivet AA jo materia njesi ekonomike jone nuk ka te tilla;

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Hartuesi

rra 'niry.ryo
Adminstartori

Ermand Bujari

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2'
plotesimi i te dhenave td kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem t€ pasqyrave financiare
c) shenime te tjera shpj



Shoqeria BujariPekol
NtPTr K87907301F

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare Z01S

Amortizimi A.A.Materiale 2015

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa PakesimeGiendie
01t01t2018 31r12t201a

1 foka
2 Ndertime
3 Makineri.paisie 579 579
4 Mjete transporti 9.058 5368 4735 9,691
E komoiuterike 1,400 1,400
1 Aktive tiera 4373 4.373
z
3
A

TOTALI 11,037 9,741 4,738 16,043

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa PakesimeGjendie
01t01t2015 31t12t2015

1 Toka 0 0
2 Ndertime
? Makineri, paisie,veqla
4 Mjete transporti 102 102
5 kompiuterike 266 266
1 Zyre
2
3
4

TOTALI 368 0 0 368

Nr Emertimi Sasia Giendie Shtesa PakesimeGjendje
01t01t2015 31t12t2015

1 Toka 0 0
2 Ndertime
3 Makineri, paisie,veqla 579 579
4 MIiete transoorti 8,957 5368 4735 9,590
5 kompiuterike 1 .134 1 .134
1 Aktive tjera 4373 4.373
2
3
4

TOTALI 10,67C 9.741 4,735 15,67e

Administratori



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte
2015

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluks;i monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 11 ,003 ,014 7,856,879
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 119.937,056 108,134,392
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punoniesve -108,768.577 -99,691,674
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin ipaguar -165.465 -58s.839
MM neto nga veprimtarite e shfyteiimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -9,742,109 -4854330
Blerja e njesise se kontrolluarX miW
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -9.742.109 -4854330
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi iarketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite inraestuesE-

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -5,051,043 -2,417,541
Te a4hura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje ndrysfinre -3,433,734
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare -1,617,309 -2,417,541
Dividente te paguar
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -3.790.138 585.008
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,504.412 3,919,404
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 714,383 4,504,412

-3,790,029 585.008

585.008



Shoqeria Bujari petrol
Per vitin 2015 shoqeria ka realiazuar te ardhua ne shumen 104.507.204 leke
Kjo xhiro eshte rearizuar nga shitja e naftes, benzine dhe gazit .

Nafta I S411Bg 137.51
Benzine | 66T82 138.02
Gaz | 386611 42.4745
Te Ardhura nga Komiisonet
Te ardhura nqa tra

transp)

Aktiveve te shitura

Inventari gjendje g1 . 12.201 s
IrEmert Njesia sasi

74,417,856leke
9,217,252 leke

16,421,109 leke
88,845 leke

250,981 leke

4 ,111 ,390  l eke
104,507,433 leke

4,735,398 leke

1 Gazoil I
2 Benzina I
3 Gazoil I
4 Materiale

2 Fiat Bravo AKT
3 Auto benx Akt
4 Koke terhecse
5 Kamion

Shuma Mjete Transportit
6 Fikse zjarrit
7 Pompa
8 Frigorifer
9 Kondicioner

10 Depozita Gazit
11 Motar
12 Reklama

Shuma te Tjera Aktive

41847
7348

10292
1

Cmim
124
125
34

252494

Vlere
5,189,028 leke

918,500 leke
349,928 leke
252.494leke

9,742,109 leke
84,894,031 leke

785,514 leke
2,909,497 leke

98,331,151 leke

11,176,953 leke
89,427,051 leke
10,457,456 leke
90,146,547 leke
3,146,635 leke
3,038,898 leke
1,617,309 leke

624,008 leke
leke
leke

leke71
1400800
600000

1188140
1467165

Per vitin 2015 Shoqeria Bujari petrol ka kryer keto blerje
1 Aktive
2 Mallra e matriale
3 Materiale tjera
4 Shpenzime tjera

Shuma e Blerjeve

Analiza Shpenzimeve
Gjendja mallrave ne fiilim 01.01.2015

Furnizimet
Gjendja ne fund me 31 .12.2015

1 Kostoja Mallrave Shitura
2 Shpenzime tjera+Kom Bankare
3 Kosto punes gjalle
4 Shpenzime per Intersa
5 Hubi Aktiveve

1
1
1
1
1

1,400,800 leke
600,000 leke

1,188,140 leke
1,467,165 leke
5,368,385 leke

31,300 leke
311,670 leke
25,000 leke

156,250 leke
82,000 leke
20,000 leke

3,747,506 leke
4,373,726leke

Administartori

1 1
5
1
5
1
1
1

2845.454
62334
25000
31250
82000
20000

3747506

111


